
 
 
 

 

COMUNE  DI  VINZAGLIO 
PROVINCIA  DI  NOVARA 

Via Roma n° 21, 28060 Vinzaglio 

Tel. n° 0161/317127 ----- Fax n° 0161/317255 

 
DECRETO N. 11/2025 DEL 11 DICEMBRE 2025 

 
 CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI PER SABATO 27 DICEMBRE 2025 E 

CHIUSURA ANTICIPATA ALLE ORE 12,00 
 PER MERCOLEDI’ 24 DICEMBRE 2025 E MERCOLEDI’ 31 DICEMBRE 2025  

 
I L   S I N D A C O 

 
RICHIAMATI il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi, l’art. 50 c. 7 del 
T.U.E.L. di cui al D.Lgs 267/2000, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare e 
organizzare gli orari di apertura degli uffici pubblici al fine di armonizzare l’espletamento 
dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti e ritenuto di dettare delle 
linee guida per la puntuale determinazione dei suddetti orari; 
 

CONSIDERATO che nelle giornate feriali immediatamente precedenti le festività, nello 
specifico i prefestivi di Natale e Capodanno, si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e 
la richiesta di servizi agli uffici; 
 

RITENUTO, in relazione a quanto sopra, di confermare la chiusura al pubblico degli uffici 
comunali per SABATO 27 dicembre 2025, nonché la chiusura anticipata degli Uffici 
comunali alle ore 12,00 per MERCOLEDI’ 24 dicembre 2025 - Vigilia di Natale e 
MERCOLEDI’ 31 dicembre 2025 – Vigilia di Capodanno. 
 
PRESO ATTO della necessità di garantire comunque i servizi essenziali e di pronta 
reperibilità, come nelle giornate festive 

D E C R E T A 
 
DI CONFERMARE la chiusura al pubblico degli uffici comunali per SABATO 27 dicembre 
2025, nonché la chiusura anticipata degli Uffici comunali alle ore 12,00 per MERCOLEDI’ 
24 dicembre 2025 - Vigilia di Natale e MERCOLEDI’ 31 dicembre 2025 – Vigilia di 
Capodanno; 
 

DI AUTORIZZARE l’uscita del Personale  dipendente del Comune di Vinzaglio alle ore 
12.00, facendola coincidere con l’orario di chiusura al pubblico degli Uffici Comunali. 
 

DI GARANTIRE i servizi essenziali e di pronta reperibilità come nelle giornate festive. 
 

DI PUBBLICIZZARE il presente decreto a mezzo di affissione presso le bacheche 
comunali presenti sul territorio e nell’Albo Pretorio on line del Sito Istituzionale dell’Ente. 
 

DI TRASMETTERE il presente decreto al personale dipendente. 
 
         IL SINDACO 
         Geom. Giuseppe Olivero 


